2 0 2 6 年 １ 月 ３ ０ 日

浜松市中央区舘山寺町 1 8 3 2 - 1

舘 山 寺 温 泉 観 光 協 会

報道関係者各位

舘山寺エリア活性化プロジェクト発足

～官民学連携による持続可能な観光地づくりを推進～

舘山寺温泉観光協会（浜松市中央区舘山寺町、会長：森下忠康）は、地域一体となった観光地価値向上

を目的とした「舘山寺エリア活性化プロジェクト」を新たに発足し、そのキックオフミーティングとして、

2026 年 2 月 20 日（金）に発足会と勉強会を開催いたします。

 当協会ではこれまで、「点から面へ」を基本方針に、「シン・湯治宣言」や「ドッグフレンドリーな観光

地づくり」など地域資源を活かした取り組みを進めてまいりました。その成果として、2025 年 12 月に観

光経済新聞社が発表した「第 39 回にっぽんの温泉 100 選」において、4 年ぶりに 100 位内の 86 位へラン

クインすることができました。

本年は、現在計画中の「ホテル九重」跡地再開発を契機に、更なる推進強化を図るため、観光協会関係

者、地元自治会、大学、浜松市などと連携し、オープンイノベーション型の体制を構築し、エリア全体の

魅力向上と持続可能な観光地づくりを目指します。

発足会にあたり、発足の主旨や今後の展開の説明の他、山口県長門湯本温泉において地域再生を牽引して

きた「長門湯本温泉まち株式会社」エリアマネージャーの木村隼斗氏を講師に迎え、温泉街再生の実践事

例についてご講演いただきます。

下記内容をご確認のうえ、何卒ご取材賜りますようお願い申し上げます。

記

１．開催概要

日 時 ： ２０２６年２月２０日（金）１５：００～１６：３０

会 場 ： ホテルウェルシーズン浜名湖 ２階 会議場「浜名湖」

２．プログラム

第１部 ： プロジェクト発足会（発足主旨説明・今後の展開について｜舘山寺温泉観光協会長 森下 忠康）

第２部 ： 勉強会 ※詳細下記

３．勉強会（講演会を開催いたします）

講演内容 ：『温泉街リノベーション』～公⺠連携＆星野リゾートで挑む「オソト天国」長門湯本温泉の10 年～

講 師  ： 長門湯本温泉まち株式会社 エリアマネージャー・有限会社ハートビートプラン ディレクター

木村 隼斗（きむら よしと）氏

４．その他

取材いただける場合は、２月１６日（月）までに下記問い合わせ先へご連絡ください。

以 上

************************************************************************************************

【本リリースに関する問い合わせ先】

舘山寺温泉観光協会事務局 中野  TEL：０５３－４８７－０１５２

プレスリリース